
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 240/2023 PMPG
Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família do Município de Ponta Grossa.
09/11/2023 14h00m R$ 119.954,96 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 45 / 2023 FASPG
Aquisição eventual de materiais de suporte, manutenção e equipamentos de informática, através 

do sistema de registro de preços.
10/11/2023 10h00m R$ 1.130.706,29 Cota Exclusiva

Pregão Eletrônico 49/2023 FASPG
Aquisição de câmeras de segurança- câmera ip fixa colorida do tipo bulllet com tecnologia ip 

para uso da Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa.
08/11/2023 09h00m R$ 30.042,40 Cota Exclusiva

Pregão Eletrônico 50/2023 FASPG
Registro de Preços para eventual aquisição de Instrumentais Cirurgicos, para atender as 

necessidades da Fundação Municipal de Saúde.
10/11/2023 09h00m R$ 108.824,84 Cota Exclusiva

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (06.11.2023 - 10.11.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=340
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/5/licitacoes/detalhes?entidade=5&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=158
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/15/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=67
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/15/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=68


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 244/2023 PMPG
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma predial junto ao 2º 

Grupamento de Bombeiros de Ponta Grossa, unidade Nova Rússia.
08/11/2023 14h00m R$ 276.412,33 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 243 / 2023 PMPG

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de engenharia para a 

realizar a Medição de Atrito e Macrotextura na Pista de Pousos e Decolagens (PPD) do Aeroporto 

Sant’Ana - Comandante Antônio Amilton Beraldo - SBPG, contemplando a Elaboração dos 

Relatórios Técnicos dentro dos padrões, exigências e prazos estipulados pela ANAC.

09/11/2023 13h00m R$ 27.204,48 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 245/2023 PMPG
Registro de preço para compra futura e eventual, de material de construção, para uso da 

secretaria municipal de esportes - SMESP.
09/11/2023 13h00m R$ 993.033,62 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 124/2023 PMPG

Locação de PaaS (Platform as a Service ou Plataforma de Software como Serviço) para Sistema 

de Gestão da Guarda e Trânsito Municipal e para Sistema de Análise e Inteligência para 

Reconhecimento de Veículos e Pessoas, no Município de Ponta Grossa.

10/11/2023 14h00m R$ 8.292.372,60 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 242/2023 PMPG Aquisição e instalação de telão/ciclorama, para utilização na unidade cultural Cine Teatro Ópera. 10/11/2023 09h00m R$ 91.399,78 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 246/2023 PMPG

Registro de preços para aquisição futura e eventual de 12.000 m³ (doze mil metros cúbicos) de 

bica corrida de material reciclado, englobando processamento, carga e transporte (dmt=45km), 

para atender às necessidades da secretaria municipal de agricultura, pecuária e abastecimento - 

SMAPA.

10/11/2023 13h00m R$1.516.000,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 48/2023 FMSPG

Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de container para servir 

como unidade básica de saúde para atendimento na comunidade de Sete Saltos – distrito de 

Itaiacoca, para atendimento médico, odontológico e de enfermagem, para atender as 

necessidades da Fundação Municipal de Saúde.

08/11/2023 09h00m R$406.963,50 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 47/2023 FASPG
Registro de preços para eventual Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 

Fundação Municipal de Saúde.
09/11/2023 09h00m R$8.173.426,55 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração  (06.11.2023 - 10.11.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=345
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=343
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=346
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=348
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=342
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=347
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/15/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=66
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/15/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=65




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              lPeríodo de apuração  (06.11.2023 - 10.11.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (06.11.2023 - 10.11.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

